COMUNE DI GROTTE

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE ORIGINALE /COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. M b1 rec. pEL 4189219

OGGETTO: Presa atto sottoscrizione del bando relativo all’istituzione della dodicesima
edizione del Premio Racalmare - Leonardo Sciascia — Scuola -a.s. 2018-2019.

— ) ;
L’anno duemiladiciannove addi_~+~ ~ 4 6 del mese di ‘%65@/’" { Y alle ore 'Zr OO

nel Comune di Grotte e nell’Ufficio Municipale del Sindaco, in seguito a regolare

convocazione, si € riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

PROVVIDENZA ALFONSO  SINDACO “k’QA\ (\I \k AAa

TODARO ANNA MARIA VICE SINDACO i T / %N A~
AGNELLO VINCENZO  ASSESSORE A SRENINE

CALTAGIRONE ANTONINO ASSESSORE

CIPOLLA ZINA MARIA  ASSESSORE

Assenti gif ........... 'A G/‘/‘;U—O ..... Vi Ve NES

Assume la Presidenza if Sindaco Provvidenza Alfonso
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Laura E. Lo lacono.

Il presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta
ed invita i convenuti a deliberare sull’oggetto indicato.



OGGETTO: Proposta di deliberazione riguardante la presa atto della sottoscrizione del bando
relativo alla dodicesima edizione del Premio Racalmare — Leonardo Sciascia — Scuola.
Anno scolastico 2018-2019.

Premesso che 'Amministrazione Comunale e l'Istituto Comprensivo “A. Roncalli” di Grotte
nel’ambito del Premio Letterario “Racalmare — L. Sciascia — Citta di Grotte” hanno istituito a
partire dall’anno 2008 lo svolgimento del “Premio Racalmare — L. Sciascia — Scuola” dedicato alla
letteratura per i giovani;

Considerato che per lo svolgimento della 124 edizione, che si svolgera durante il corrente anno
scolastico, & stato sottoscritto dal Sindaco e dal Dirigente Scolastico apposito bando, che si
allega alla presente deliberazione, con il quale sono stati fissati i criteri di partecipazione e di
selezione dei libri da premiare;

Che pertanto & necessario, prima di esperire tutti gli atti gestionale finalizzati allo svolgimento
della manifestazione, che la Giunta Municipale prenda atto del suddetto bando sottoscritto dal
Sindaco e dal Dirigente Scolastico;

Premesso quanto sopra

S| PROPONE

Di prendere atto del bando relativo alla 12 edizione del “Premio Racalmare — L. Sciascia —
Scuola” sottoscritto dal Sindaco e dal Dirigente Scolastico;

Di dare incarico al Responsabile di P.O. Area Cultura — Tempo Libero di adottare tutti gli atti
gestionali finalizzati allo svolgimento della suddetta manifestazione.

Responsabi f%ﬁrea Urbanistica
7 (GWCQQ;O“ rlisi)




Pareri ex art. 12 L.R. n® 30/2000 sulla superiore proposta

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA

Per quanto riguarda la regolarita tecnica esprime parere: FAVOREVOLE

onsablmrea Urbanistica
;:'ﬁ (any% \/o/farlm)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Grotte, i 11/02/2019

Esaminata la proposta in oggetto, per I'adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1°
comma dell'art.53 della legge n° 142/90, recepita con L.R. n° 48/91 e cosi come sostituito
dallart.12 della L.R. n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarita
contabile. S

Grotte, i 11/02/2019 ‘ Il Resp di P.O, m& oTomlco-F/nanzmna
; : 1

(Rag Maria Ortolano)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;
VISTO il parere favorevole sulla regolarita tecnica, espressi ai sensi dell’art.43, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dall’art.12 della L.R. n.30/2000;
Visto I'0O.R.EE.LL.
con voti unanimi espressi per scrutinio palese
DELIBERA

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.

Con separata ed unanime votazione palese
DELIBERA

I'immediata esecutivita per i motivi espressi in proposta.



: Comune'di ‘Groh‘e’

PREMIO RACALMARE - LEONARDO SCLASCIA SCUOLA
127 EDIZIONE
A.S. 2018-2019

II Comune di Grotte e I'Istituto V_Comprensivo “Angelo Roncalli”
proxunuo'vohd‘rl‘é &'ﬁ% edlzxone del Premzo Racalmare—Leaﬁaféo |
Sciascia-Scuola dedicato alla letteratura per ragazzi.

Nato nell’ambito del premio fondato a Grotte nel 1982 da Leonardo
Sciascia, punta a valorizzare la scrittura rivolta all’eta scolare e la

diffusione della lettura tra igiovani.




RACARMARE

- LEONARDO SCIASCIA

PREMIO RACALMARE - LEONARDO SCIASCIA - SCUOLA
a.s. 2018-2019 ' '

' BANDO

. Possono partecipare al premio case editrici o autori italiani con libri
destinati alla fascia d’eta compresa tra gli 11 e i 14 anni, pubblicati »
successivamente al 1° gennaio 2017, "t

- Per poter partecipare alla selezione, ciascun autore o casa editrice
dovra inviare, entro il mese di gennaio 2019, data di scadenza del
presente bando, n°10 copie di ciascun libro candidato e una breve
scheda sull’autore. I volumi non saranno restituiti ed entreranno a far
parte del patrimonio bibliotecario dell'Istituto “A. Roncalli” di Grotte.

- Gli studenti della scuola secondaria di I° grado, opportunamente
guidati dai loro insegnanti di lettere, procederanno alla lettura dei testi
disponibili e, attraverso una scheda di valutazione, esprimeranno un
giudizio di gradimento che permettera di individuare i tre testi che
concorreranno alla selezione finale.,

- I finalisti, ai quali verra tempestivamente data comunicazione,
dovranno provvedere a inviare ulteriori 5 copie delle loro opere e
rendersi disponibili a partecipare alla giornata di premiazione che avra
luogo nel mese di maggio 2019 a Grotte, presso la scuola media , Plesso
“V.E. Orlando” di via Acquanova. , '
- Ai tre finalisti verra assicurato, da parte dell’Ente locale, un rimborso
spese di viaggio e soggiorno pari alla cifra di € 330.00(trecentotrenta
euro).
> Al primo classificato verra assegnato, da parte dell’Ente locale, un
premio di 1.000,00.€ (mille euro).

- La giuria selezionatrice, presieduta dal Dirigente Scolastico, & composta

da ventisette alunni, tre per ogni classe, scelti tra coloro che hanno
mostrato particolare motivazione nella lettura delle opere letterarie.
. Nel giorno della premiazione, la giuria scegliera, con voto segreto,

I'opera ritenuta migliore. '




Ad

EMIQ

5""“* 4 J 2 A )
y \wjgﬁ\g.agkjgéﬁ'ﬁg:%\g;
LEONARDO SCIASCIA

i

W

e

>
»)
R

P,

Ree

Segreteria: ISTITUTO COMPRENSIVO “A. RONCALLI” GROTTE
Segretario: Prof.ssa Mariangela Arnone

Fax: 0922/945124 - 0922/947001

Tel. e fax 0922/ 943150

E-Mail: agic83200b@ istruzione. it

E-Mail: mariangela.arnone@istruzione. it
Le opere candidate vanno recapitate al seguente indirizzo:

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. RONCALLI”

SEGRETERIA PREMIO RACALMARE - LEONARDO SCIASCIA-SCUOLA
VIA ACQUANOVA, sn.c.
92020 GROTTE (AG)

Il Sindlco
DOM » Provvidenza_

stico Reggente
Lo Presti




Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

L’ASSESSORE ANZIANO ILASINDAC IL SEGRETARI® UNALE

(Dgtt. Antonino Caltagirone) (Q%R’“
Bedorro Cobeton e
AN A0 szm;g« :

1ast
Si attesta che copia integrale’\'ﬁ%‘j\;

Comune il e vf@'ﬁn

€ 'deliberazione & stata affissa all"Albo Pretorio di questo
per 15 giorni consecutivi, con defissione in data odierna.

Grotte li
IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Su conforme attestazione del Messo Comunale, incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio di questo
Comune,

CERTIFICA
Che copia integrale della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.11, comma 1 della L.R. n.44/91, oggi art. 711 comma 1

testo coordinato leggi regionali relative allordinamento degli enti locali pubblicato su suppl. ord.
GURS 9/05/2008.

Grotte i IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione:

o edivenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 1 L.R. 44/91, oggi art. 712 testo coordinato
delle leggi regionali, giorno , decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

& stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 2 L.R. 44/91, oggi
art. 712 testo coordinato delle leggi regionali.

Grotte li (8‘ O 20((1'(

Si attesta che la presente copia & conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso
amministrativo.

Grotte li Il FUNZIONARIO RESPONSABILE

P,

L—.



